
Ændringsforslag
til

Forslag til lov om ændring af lov om fleksydelse (Ændring af anciennitetsreglernes 
overgangsbestemmelser, fradrag for feriepenge, ændret pensionsmodregningsregel m.v.)

Til titlen

1) Titlen affattes således:

”Forslag
til

Lov om ændring af lov om fleksydelse og lov om beskatningen af pensionsordninger 
m.v. (Ændring af anciennitetsreglernes overgangsbestemmelser, fradrag for feriepenge, 

ændret pensionsmodregningsregel, tilbagebetaling af fleksydelsesbidrag mv.)”.

[Korrektion af lovforslagets titel]

Til § 1

2) Før nr. 8 indsættes som nye numre:
”01) I § 31 ophæves stk. 2. 

Stk. 3 bliver herefter stk. 2.”

[Ophævelse af begrænsning for tilbagebetaling af bidrag ved overgang til fleksydelse.]

”02) I § 32 indsættes som nyt stykke 2: 
”Stk. 2. Beløbet efter stk. 1 fratrækkes 20 dagpengesatser, jf. § 8, for hver måned, der er 
udbetalt fleksydelse til personen.”
Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. 3 og 4.”

[Nedsættelse af tilbagebetaling af fleksydelsesbidrag efter overgang til fleksydelse.]

3) Efter § 1 indsættes som ny paragraf:

”§ 01

I lov om beskatningen af pensionsordninger m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 816 af 30. 
september 2003, som senest ændret ved lov nr. 457 af 9. juni 2004, foretages følgende 
ændringer:

1. I § 49 B, stk. 3, ændres ”§ 31, stk. 3, 4. pkt.,” til: ”§ 31, stk. 2, 4. pkt.,”, i § 49 B, stk. 4,
ændres ”§ 31, stk. 3, 2. pkt.,” til: ” § 31, stk. 2, 2. pkt.,” og i § 49 B, stk. 5, ændres ” § 31, stk. 
3, 3. pkt.,” til: ”§ 31, stk. 2, 3. pkt.,”.”

[Konsekvensændring]

Arbejdsmarkedsudvalget
L 18 - Bilag 6
Offentlig            



Bemærkninger

Til nr. 1 
Ændringen af lovforslagets titel er en konsekvens af, at ændringsforslagets nr. 2 nødvendiggør 
konsekvensændringer i lov om beskatningen af pensionsordninger m.v., jf. nærværende 
ændringsforslags nr. 3.

Til nr. 2
Efter de gældende regler kan indbetalt fleksydelsesbidrag ikke tilbagebetales, hvis personen er 
overgået til fleksydelse. Det foreslås, at en person, der efter overgangen til fleksydelse alligevel 
ikke ønsker at benytte sig af ordningen, kan få sine bidrag tilbagebetalt. Tilsvarende kan 
fleksydelsesbidraget tilbagebetales, hvis fleksydelsesmodtageren dør eller får tilkendt 
førtidspension. Tilbagebetalingsbeløbet nedsættes med et beløb, der svarer til 20 dagpengesatser 
efter lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel, for hver måned der er udbetalt fleksydelse. Reglen 
kommer herved til så vidt muligt at svare til de tilsvarende regler i efterlønsordningen.

Tilbagebetalingen sker kontant og beskattes som skattepligtig indkomst, jf. 
pensionsbeskatningslovens § 49 B. Ved kontant tilbagebetaling i forbindelse med dødsfald eller 
tilkendelse af førtidspension svares dog en afgift på 30 pct. af tilbagebetalingsbeløbet. 

Personer, der inden tilmeldingen til fleksydelsesordningen har indbetalt efterlønsbidrag, skal rette 
henvendelse til den seneste a-kasse for at få disse bidrag tilbagebetalt.

Til nr. 3
Forslaget er en konsekvens af ændringsforslagets nr. 2. 


